令和７年１月 15日

 報道機関 各位

   市公共施設における電気自動車充電設備の供用開始について

 いわき市では、令和５年 11 月に「市脱炭素社会実現プラン」を策定し、電気自動車（以

下「EV」という）の導入促進及び充電設備の整備促進を位置付け、EVの充電インフラの整備

を進めているところです。

 この度、Terra Charge株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：徳重徹 ）との共

同事業により、次の施設へ EV充電設備を設置し、供用を開始しましたのでお知らせします。

 なお、市医療センターにおいては、令和６年 11 月７日から６基の供用を開始しており、

合わせて 12施設 29基の稼働となります。

１ 設置施設・設置基数

施設名称 施設所在地 設置基数

石炭・化石館 常磐湯本町向田 3-1 ３基（１基）

いわき震災伝承みらい館 薄磯三丁目 11 ２基（１基）

フラワーセンター 平四ツ波字石森 116 ２基（１基）

遠野オートキャンプ場 遠野町入遠野字越台 97-1 ２基（１基）

小名浜臨海工業団地大畑公園駐車場 泉町下川字大剣 1-12 ２基（１基）

上荒川公園 平下荒川字南作 100 ２基（１基）

平体育館 平字正内町 6-1 ２基（１基）

新舞子ヘルスプール 平下高久字南谷地 16-5 ２基（１基）

小名浜武道館 小名浜字蛭川新川間 62 ２基（１基）

内郷コミュニティセンター 内郷綴町大木下 28-1 ２基（１基）

久之浜・大久ふれあい館 久之浜町久之浜字中町 32 ２基（１基）

※設置基数欄の（ ）は、当面の間の稼働基数。

２ 供用開始日

令和７年１月 16日（木）

３ 設置充電設備

充電器の種類：普通充電器（出力 ６ [kW]）

４ 設置事業者

Terra Charge株式会社

５ 充電料金

１時間当たり 400円（税込）

６ その他

・利用にあたっては Terra Charge 公式スマートフォンアプリ（Android、iOS）が必要で

す。

・利用方法等の詳細は、Terra Charge株式会社ウェブサイト

（https://terra-charge.co.jp/ev-driver/）をご覧ください。

・施設によって利用可能な時間が異なります。事前にアプリで設備の稼働時間をご確認

ください。

・施設の臨時休館等により利用できない場合がありますので、予めご了承ください。

  石炭・化石館ほるるの設置状況

（事務担当）

環境企画課環境企画係

電話 0246－22－7528